
令 和 ６年 ３月４ 日
保 護 者 各位

鹿児島市立桜島中学校
校 長 川畑 哲也

「３学期の振り返り（３学期の学校評価）」について（依頼）

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，３年生は卒業式まであと１週間，１・２年生は修了式まであと３週間余りとなりました。
つきましては，保護者の皆様に「３学期の振り返り（３学期の学校評価）」に御協力いただき，次年

度に向けて，さらに課題を明確にし，教育活動にあたっていきたいと考えます。御多用の折とは存じま
すが，御理解と御協力をよろしくお願いします。

１ 設問内容について
設問内容（１～12）は，以下のように構成しています。

１～４ … 「めざす生徒像」をもとに作成。保護者が子どもを評価する。
５～７ … 「学校評価－生徒用－」に合わせて作成。保護者が自己評価する。
８・９ … 「学校評価－生徒用－」に合わせて作成。保護者が教師を評価する。
10・11 … 保護者が学校を評価する。
12 … 保護者が学校に対し，意見・要望ができる。

２ 回答の仕方
⑴ 右のＱＲコードを読み込み，回答するか，または，明日３月５日（火），学校から安心メールを
一斉送信します。そのメールを受信し，「３学期の振り返り（３学期の学校評価－保護者用－）」は
コチラにお進みいただき，ＵＲＬをクリックして，回答してください。

⑵ Googleフォームに12の設問内容があります。
① 選択式（１～11）

家庭での子どもの様子や家庭生活で実践されている子どもへの
働きかけ，親子での関わりについて振り返り，回答は次の４つの
中から１つ選んでください。

５・そう思う ４・まあまあそう思う
２・あまりそう思わない １・そう思わない

② 記述式（12）
学校に対する建設的な意見や要望等があれば，入力してくたざい。

⑶ 送信して完了です。

３ 評価の結果について
・ 結果の公表については，学校だよりと学校ＨＰでお知らせいたします。
・ 今後の指導改善に役立てていきます。

４ その他
・ 設問内容にお答えいただき，３月５日（火）～３月１１日（月）までに送信を完了してください。
期日を超えてしまいますと無効となりますので，御協力をよろしくお願いします。

・ 集計上の都合で，用紙を配布して回答してもらうことはいたしませんので，御理解ください。
・ 御不明な点等がございましたら，下記の問い合わせ先まで御連絡ください。

〈問い合わせ先〉
桜島中学校 教頭 大久保
０９９－２９３－２０１４


